



30 DIC 2016

adottata dal Commissario Straordinario in data _____

Oggetto: ACQ/7 - Piano di Azione e Coesione – Priorità “Servizi di cura” (ex Linea di attività 2.2.2.b POR FESR 2007- 2013).
Procedura negoziata per la fornitura “chiavi in mano” di attrezzature sanitarie e arredi per il potenziamento e messa in funzione Case della Salute nei Comuni di Carloforte, Sant’Antioco, Giba e Fluminimaggiore – Gara N°6533789 - RDO 1343946.
Aggiudicazione in favore Ditte diverse.

Il Responsabile del Servizio Acquisti:

Premesso che:

- la RAS con Delibera G.R. n° 60/1 del 02.12.2015 (approvazione preliminare) e n° 5/29 del 28.01.2016 (approvazione definitiva) ha approvato la riprogrammazione delle risorse “PAC” (ex Linea di attività 2.2.2.b POR FESR 2007- 2013) per un importo complessivo di € 7.725.000,00 in favore delle AA.SS.LL. di Nuoro, Oristano, Sanluri, Carbonia e Cagliari, nonché in favore dei Comuni di Oristano e Sorso per il potenziamento e la messa in funzione delle strutture già finanziate e per la realizzazione delle Nuove Case della Salute;
- nel contesto del citato programma, questa Azienda risulta beneficiaria di un’attribuzione finanziaria per complessivi € 670.000,00 finalizzata all’acquisto di apparecchiature e arredi per il potenziamento e la messa in funzione delle Case della Salute, e in dettaglio:

Descrizione interventi	Importo
Casa della Salute – Comune di Carloforte Apparecchiature e arredi potenziamento e messa in funzione	€ 175.000,00
Casa della Salute – Comune di Sant’Antioco Apparecchiature e arredi potenziamento e messa in funzione	€ 145.000,00
Casa della Salute – Comune di Giba Apparecchiature e arredi potenziamento e messa in funzione	€ 175.000,00
Casa della Salute – Comune di Fluminimaggiore Apparecchiature e arredi potenziamento e messa in funzione	€ 175.000,00
Totale	€ 670.000,00

- con delibera n° 1097/C del 18.07.2016 l’Azienda, in attuazione delle direttive della RAS, ha nominato, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50, l’Ing. Brunello Vacca quale Resp.le Unico del Procedimento, cui far riferimento in tutte le fasi dell’investimento programmato;
- per l’attuazione dei su citati interventi, in data 28.09.2016, sono stati acquisiti i sotto elencati CUP (codice unico di progetto di investimento pubblico):
 - Casa della Salute di Carloforte F96G16000660001
 - Casa della Salute di Sant’Antioco F66G16000770001
 - Casa della Salute di Giba F36G16000720001
 - Casa della Salute di Fluminimaggiore F26G16000680001

Richiamata la Delibera n° 1516/C del 03.10.2016, con la quale l’Azienda, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 18.04.2016 n° 50, ha autorizzato la procedura negoziata, mediante RdO sul Mercato Elettronico (MEPA) della Consip Spa, per la fornitura di attrezzature sanitarie e arredi per il potenziamento e messa in funzione Case della Salute nei Comuni di Carloforte, Sant’antioco, Giba e Fluminimaggiore, approvando contestualmente il disciplinare di gara;



Atteso

che:

- in esecuzione della citata delibera, è stata pubblicata nella piattaforma della Consip spa, richiesta d'offerta n° 1343946 ai seguenti operatori economici, prevedendo il termine di scadenza per la presentazione delle offerte alle ore 13.00 del 04.11.2016:

	RAGIONE SOCIALE	PARTITA IVA
1	CARTARIA VAL.DY	01543240921
2	CARTO COPY SERVICE	04864781002
3	CHINESPORT	00435080304
4	EKO CARBONIA SRL	02143110928
5	ENRICO DE GIORGI SRL	02033450921
6	ERRENOVA SRL - SOCIETA' UNIPERSONALE	02872420928
7	FAVERO HEALTH PROJECTS SPA	00175410265
8	FC GENETICS SERVICE SRL	02839630924
9	FISIOSPORT ITALIA SRL	05713081007
10	FLEX OFFICE S.R.L.	06854871214
11	GIVAS	01498810280
12	INCASPISANO	00146780929
13	MALVESTIO SPA	00197370281
14	MAST MEDICAL	03007340924
15	NUOVA IMEL	01796140927
16	OFFICE LINE	01724160922
17	PASSAMONTI S.R.L.	00164900920
18	PESOLO S.R.L.	02833260926
19	QUADRICA S.R.L. UNIPERSONALE	02638290920
20	TE.MO.SA.	00262380900
21	VERNIPOLL	01115150540

- entro il termine stabilito hanno presentato offerta i seguenti operatori economici:

#	Denominazione concorrente	Forme di partecipazione	Lotti a cui ha partecipato	Data presentazione offerta
1	CHINESPORT	Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)	Lotto 2	04/11/2016 11:07
2	ERRENOVA SRL - SOCIETA' UNIPERSONALE	Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)	Lotto 2, Lotto 3	31/10/2016 08:59
3	FC GENETICS SERVICE SRL	Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)	Lotto 2	04/11/2016 11:42
4	MALVESTIO SPA	Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)	Lotto 1	28/10/2016 14:36
5	NUOVA IMEL	Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)	Lotto 3	03/11/2016 09:41
6	QUADRICA UNIPERSONALE S.R.L.	Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)	Lotto 3	04/11/2016 12:53
7	VERNIPOLL	Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)	Lotto 1	03/11/2016 14:03



- Visti** i verbali in data 23.11.2016, 28.11.2016 e 16.12.2016, agli atti presso il competente Ufficio del Servizio Acquisti, relativi alla valutazione tecnica delle offerte effettuata dalla Commissione di aggiudicazione, nominata con Disposizione amministrativa n° CG/2016/20 del 10.11.2016;
- Atteso** che:
- per il lotto 4 e il lotto 5 non sono pervenute offerte;
 - la commissione di aggiudicazione ha dichiarato deserto il lotto 1 per mancata conformità delle offerte presentante alle prescrizioni del Disciplinare di gara;
- Preso atto** della graduatoria risultante nei dettagli gara del MEPA e le relative aggiudicazioni in favore delle offerte più basse ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs. 50/2016;
- Ritenuto** di dover procedere all'affidamento della fornitura sulla base delle risultanze di cui sopra;
- Visto** il Disciplinare di gara;
- Visto** il D.Lgs. 18.04.2016 n° 50/2016;
- Precisato** che la procedura di gara è stata espletata nel rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. 50/2016 e in particolare l'art. 36 comma 2 lettera b), nonché ai sensi del D.L. 95/2012, convertito con L. 135/2012;
- Accertato** che il presente atto non contrasta con gli obiettivi di contenimento di spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo di cui alla deliberazione della Giunta Regionale n. 63/24 del 15 dicembre 2015 ed è coerente con il percorso di efficientamento del sistema aziendale adottato con delibera n° 281/C del 29.06.2016;

PROPONE

- l'adozione di atto deliberativo, che disponga l'acquisizione *delle attrezzature sanitarie e arredi per il potenziamento e messa in funzione Case della Salute nei Comuni di Carloforte, Sant'Antioco, Giba e Fluminimaggiore*, sulla base delle risultanze della procedura RdO n° 1343946 effettuata sul M.E.P.A. della CONSIP S.p.A;

Il Commissario Straordinario

- Preso atto** dell'Istruttoria svolta dal Servizio Acquisti;
- Sentiti** i pareri favorevoli del Direttore amministrativo e il Direttore sanitario;

DELIBERA

Per le motivazioni esposte in premessa

- di ratificare i verbali in data 23.11.2016, 28.11.2016 e 16.12.2016, della Commissione di aggiudicazione della procedura negoziata - RdO n° 1343946, per la fornitura *delle attrezzature sanitarie e arredi per il potenziamento e messa in funzione Case della Salute nei Comuni di Carloforte, Sant'Antioco, Giba e Fluminimaggiore*, autorizzata con Delibera n° n° 1516/C del 03.10.2016;
- di procedere all'acquisto delle attrezzature sanitarie e arredi di che trattasi, sulla base delle risultanze della procedura RdO n° 1343946, effettuata sul M.E.P.A. della CONSIP S.p.A ai sensi del D.L. 95/2012, convertito con L. 135/2012;
- di disporre l'aggiudicazione così come riportato nel prospetto allegato, costituito da n° 2 pagine e parte integrante della presente delibera;
- di demandare al **capo servizio acquisti** di provvedere per gli adempimenti di competenza riguardo all'emissione dell'ordine di fornitura;



- ▶ di determinare che il **capo servizio bilancio/contabilità** provveda al pagamento delle fatture di addebito, previa liquidazione delle medesime a cura delle articolazioni organizzative aziendali utilizzatrici, con regolare ordinativo bancario tratto sul **tesoriere** aziendale;
- ▶ di imputare la spesa complessiva di **€ 76.626,98 IVA 22% inclusa** sul **Finanziamento complessivo di € 670.000,00 di cui al - Piano di Azione e Coesione – Priorità "Servizi di cura" (ex Linea di attività 2.2.2.b POR FESR 2007- 2013) Delibera GR n° 60/1 del 02.12.2015 e n° 5/29 del 28.01.2016**, come segue:

Finanziamento di € 175.000,00 Casa della Salute – Comune di Carloforte

€ 5.136,20 sulla classe di costo A102020401 - BS07_FINANZIAMENTI Aut. 5 Sub 1 bilancio 2017;

€ 19.175,96 sulla classe di costo A102020501 - BS07_FINANZIAMENTI Aut. 5 Sub 1 bilancio 2017;

Finanziamento di € 175.000,00 Casa della Salute – Comune di Giba

€ 4.271,22 sulla classe di costo A102020401 - BS07_FINANZIAMENTI Aut. 6 Sub 1 bilancio 2017;

€ 14.026,34 sulla classe di costo A102020501 - BS07_FINANZIAMENTI Aut. 6 Sub 1 bilancio 2017;

Finanziamento di € 175.000,00 Casa della Salute – Comune di Fluminimaggiore

€ 20.833,94 sulla classe di costo A102020501 - BS07_FINANZIAMENTI Aut. 7 Sub 1 bilancio 2017

Finanziamento di € 145.000,00 Casa della Salute – Comune di Sant'Antioco

€ 13.183,32 sulla classe di costo A102020501 - BS07_FINANZIAMENTI Aut. 8 Sub 1 bilancio 2017;

▶ di dichiarare deserti i lotti: 1, 4 e 5;

- ▶ di autorizzare una nuova procedura negoziata tramite RdO sul MEPA della CONSIP, per la fornitura di quanto oggetto dei lotti dichiarati deserti;
- ▶ di demandare al **capo servizio acquisti** di provvedere per gli adempimenti correlati all'espletamento della nuova procedura negoziata;
- ▶ di confermare, ai sensi della Delibera n° 1097/C del 18.07.2016, la nomina dell'Ing. Brunello Vacca quale responsabile unico del procedimento;
- ▶ di attestare che il presente atto non contrasta con gli obiettivi di contenimento di spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo di cui alla deliberazione della Giunta Regionale n. 63/24 del 15 dicembre 2015 ed è coerente con il percorso di efficientamento del sistema aziendale adottato con delibera n° 281/C del 29.06.2016;

Il Direttore Amministrativo
Dr.ssa Maria Fanni Pittau

Resp.le Servizio Acquisti
Dr. Carlo Contini

Coll. Amm.vo/A. Ventura



Il Commissario Straordinario
Dr. Antonio Onnis

Il Direttore Sanitario
Dr. Silvio Maggetti

Il Responsabile del Servizio Affari Generali

Attesta che la deliberazione
n. 10334/6 del 30 DIC 2016
è stata pubblicata

nell'Albo pretorio dell'Azienda USL n. 7
30 DIC 2016
a partire dal _____

Resterà a disposizione per la consultazione nella sezione

Archivio Deliberazioni di sito www.aslcarbonia.it



Servizio Affari Generali

A handwritten signature in dark ink, appearing to read "P. P. P.". It is written over a horizontal line.

Aggiudicazione

Ditta Chinesport
Via Crozia, 2 - 33100 Udine - Tel. 0432.621621 - Fax 0432.621620
CF e P.IVA IT-00435080304

CIG	Lotto	Descrizione	Marca	Codice/Articolo Fornitore	Prezzi unitari	Q.tà	Parziali IVA esclusa	IVA 22%	Parziali IVA inclusa	Destinazione						
										Q.tà	Centro di costo (Giba)	Q.tà	Centro di costo (Carloforte)			
6821072EAB	2	A	LETTO PER TRATTAMENTO FISIOTERAPICO	Chinesport	LH111A2W3	€ 1.340,00	4	€ 5.360,00	€ 1.179,20	€ 6.539,20	2	10350399	2	10350299		
		B	SGABELLO CIRUOTE	Chinesport	CS1111L1LW3	€ 55,00	5	€ 325,00	€ 71,50	€ 396,50	3	10350399	2	10350299		
		C	SPALLIERA SVEDESE	Chinesport	04540	€ 180,00	1	€ 180,00	€ 39,60	€ 219,60	1		1	10350299		
		D	PEDANA PROPRIOCETTIVA	Chinesport	01460	€ 80,00	1	€ 80,00	€ 17,60	€ 97,60	1		1	10350299		
		E	DONDOLO IN LEGNO	Chinesport	02600	€ 45,00	1	€ 45,00	€ 9,90	€ 54,90	1		1	10350299		
		F	ERCOLINA SINGLE	Chinesport	07405	€ 340,00	1	€ 340,00	€ 74,80	€ 414,80	1		1	10350299		
	2	G	CUSCINI VARIE DIMENSIONI													
			FORMA CILINDRICA CM 25 PER POSIZIONAMENTO PAZIENTE			Chinesport	10030.W3	€ 29,00	1	€ 29,00	€ 6,38	€ 35,38	1		1	10350299
			FORMA CILINDRICA CM 50 PER POSIZIONAMENTO PAZIENTE			Chinesport	10160.W3	€ 135,00	1	€ 135,00	€ 29,70	€ 164,70	1		1	10350299
			FORMA CILINDRICA CM 15X50			Chinesport	10020.W3	€ 20,00	1	€ 20,00	€ 4,40	€ 24,40	1	10350399		
			FORMA CILINDRICA CM 20X100			Chinesport	10050.W3	€ 48,00	1	€ 48,00	€ 10,56	€ 58,56	1	10350399		
			FORMA CILINDRICA CM 15X35			Chinesport	10010.W3	€ 15,00	1	€ 15,00	€ 3,30	€ 18,30	1	10350399		
	2	H	CUSCINO CUNEIFORME 40X30			Chinesport	09510.W3	€ 20,00	2	€ 40,00	€ 8,80	€ 48,80	2	10350399		
			GUANCIALI PICCOLI			Carpenter	01900	€ 49,00	5	€ 245,00	€ 53,90	€ 298,90	5	10350399		
			SET COPPIE DI MANUBRI COMPLETI DI PORTA MANUBRI			COR SPORT	XER001+X941501+X941502+X9414	€ 110,00	3	€ 330,00	€ 72,60	€ 402,60	1	10350399	2	10350299
			ELASTICI PER RINFORZO MUSCOLARE TIPO THERABAND			Magister	31010+31020+31030+31040+31050	€ 55,00	2	€ 110,00	€ 28,60	€ 158,60	1	10350399	1	10350299
			SET CAVIGLIERE, 0,5 – 1 – 1,5 KG			Chinesport	XMB007+XMB008+XMB009	€ 46,00	4	€ 184,00	€ 40,48	€ 224,48	1	10350399	3	10350299
			PALLA IN PVC ANTISCOPIO			LEDRAPLASTIC	03130	€ 8,00	1	€ 8,00	€ 1,76	€ 9,76			1	10350299
2	H	PALLA MEDICA			LEDRAPLASTIC	05805	€ 7,00	1	€ 7,00	€ 1,54	€ 8,54			1	10350299	
		PALLA PROPRIOCETTIVA MANO			LEDRAPLASTIC	01828	€ 5,00	3	€ 15,00	€ 3,30	€ 18,30	3	10350399			
		TAPPETO IN LATTICE PER RIEDUCAZIONE MOTORIA 2 MT X 1 MT			MDF	XDM003	€ 153,00	1	€ 153,00	€ 33,66	€ 186,66			1	10350299	
		BASTONI CANADESI			REBOTEC	42050	€ 10,00	2	€ 20,00	€ 4,40	€ 24,40	2	10350399			
2	H	CORDA RIGIDA 4 ml			Chinesport	07980	€ 2,00	1	€ 2,00	€ 0,44	€ 2,44	1	10350399			
		Totale lotto 2							€ 7.711,00	€ 1.696,42	€ 9.407,42					

Aggiudicazione

Ditta Errenova srl
Via Gallus, 29 _ 09047 Selargius (CA) - Tel. 070.851729 - Fax 070.8474156
PI 02872420928

CIG	Lotto	Descrizione	Marca	Codice/Articolo Fornitore	Prezzi unitari	Qtà	Parziali IVA esclusa	IVA 22%	Parziali IVA inclusa	Destinazione							
										Q.tà	Centro di costo (Giba)	Q.tà	Centro di costo Fluminimaggio re	Q.tà	Centro di costo (Sant'Anticoa)	Q.tà	Centro di costo (Carloforte)
6821084894	A	BANCONI RECEPTION	FLYCOM	LINE 203	€ 634,00	4	€ 2.536,00	€ 557,92	€ 3.093,92	1	103503399	1	10450499	1	10350499	1	10350299
	B	TAVOLO ISOLA MULTIFUNZIONE	FLYCOM	LINE 120/4	€ 297,00	4	€ 1.188,00	€ 261,36	€ 1.449,36	1	103503399	1	10450499	1	10350499	1	10350299
		SEDIE (3/4 per cad. tavolo)	COMPIR	6001	€ 25,00	4	€ 100,00	€ 22,00	€ 122,00	1	103503399	1	10450499	1	10450499	1	10350299
	C	PANCA 3 POSTI	COMPIR	6001/3	€ 151,50	60	€ 9.090,00	€ 1.999,80	€ 11.089,80	10	103503399	20	10450499	10	10450499	20	10450499
	D	PANCA 2 POSTI + TAVOLINO	COMPIR	6001/2PT	€ 157,00	10	€ 1.570,00	€ 345,40	€ 1.915,40	2	103503399	3	10450499	2	10450499	3	10450499
	E	DIVANO DUE POSTI	COMPIR	FOCUS/FANS	€ 283,00	4	€ 1.132,00	€ 249,04	€ 1.381,04	1	103503399	1	10450499	1	10450499	1	10450499
	F	ARMADIO	METALPLEX	A180VGR	€ 347,00	4	€ 1.388,00	€ 305,36	€ 1.693,36	1	103503399	1	10450499	1	10450499	1	10450499
	G	ARMADIO VETRINA	CDR &HOSPITAL	H90/200	€ 688,00	17	€ 11.696,00	€ 2.573,12	€ 14.269,12	3	103503399	6	10450499	3	10450499	5	10450499
	H	ARMADI FARMACI	CDR &HOSPITAL	AP90/200T	€ 756,00	5	€ 3.780,00	€ 831,60	€ 4.611,60	1	103503399	1	10450499	1	10450499	2	10450499
	I	BASE A DUE ANTE	CDR &HOSPITAL	H90/90	€ 254,00	4	€ 1.016,00	€ 223,52	€ 1.239,52	1	103503399	1	10450499	1	10450499	1	10450499
		SGABELLI FISSI	COMPIR	S24P	€ 45,00	17	€ 765,00	€ 168,30	€ 933,30	4	103503399	6	10450499	3	10450499	4	10450499
	K	SGABELLI SU RUOTE	COMPIR	S24R	€ 47,00	19	€ 893,00	€ 196,46	€ 1.089,46	4	103503399	6	10450499	5	10450499	4	10450499
	L	SCHEDARI A 5 CASSETTI	METALPLEX	CA4AN	€ 210,00	5	€ 1.050,00	€ 231,00	€ 1.281,00	1	103503399	1	10450499	1	10450499	2	10450499
	M	APPENDINDIABITI	COMPIR	EP5115A	€ 31,00	13	€ 403,00	€ 88,66	€ 491,66	2	103503399	4	10450499	2	10450499	5	10450499
	N	SCRIVANIA CON CASSETTIERA	flycom	LIN 120+CASS	€ 156,00	31	€ 4.836,00	€ 1.063,92	€ 5.899,92	9	103503399	10	10450499	6	10450499	6	10450499
	O	SEDIA FISSA	COMPIR	6001	€ 25,00	54	€ 1.350,00	€ 297,00	€ 1.647,00	10	103503399	20	10450499	12	10450499	12	10450499
	P	POLTRONCINA ERGONOMICA	COMPIR	LEM13	€ 55,00	42	€ 2.310,00	€ 508,20	€ 2.818,20	10	103503399	12	10450499	10	10450499	10	10450499
	Q	ARMADIO SPOGLIATOIO	SINKO	AS508	€ 266,00	20	€ 5.320,00	€ 1.170,40	€ 6.490,40	4	103503399	6	10450499	4	10450499	6	10450499
R	ARMADIO	SINKO	AS506	€ 275,00	17	€ 4.675,00	€ 1.028,50	€ 5.703,50	4	103503399	6	10450499	3	10450499	4	10450499	
					Totale lotto 2		€ 55.098,00	€ 12.121,56	€ 67.219,56								